PAGE

Томская область

Верхнекетский район
Совет Ягоднинского сельского поселения

	«29» апреля  2016 года
	№11

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений
в решение Совета Ягоднинского  сельского поселения

от  10.06.2011 № 10
«Об установлении на территории муниципального образования
 «Ягоднинское  сельское поселение» земельного налога»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Ягоднинское  сельское поселение Верхнекетского района Томской области,

Совет Ягоднинского  сельского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета Ягоднинское  сельское поселение от 10.06.2011 № 10 «Об установлении на территории муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» земельного налога» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Для  подтверждения  права  на  налоговые  льготы налогоплательщики  самостоятельно  предоставляют  заявление  с  приложением документов, подтверждающих  право  на  льготы, в налоговые  органы по своему выбору.»;

 2) пункт 8 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», но не ранее 01.07.2016 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети «Интернет».

Глава   Ягоднинского

сельского поселения                                                              И.В. Герасимович
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Ягоднинского сельского поселения
«О внесении изменений в решение Совета Ягоднинского сельского поселения от  10.06.2011 № 10 «Об установлении на территории муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение» земельного налога»

Необходимость внесения данного проекта нормативного правового акта обусловлена приведением отдельных положений решения Совета Ягоднинского сельского поселения от 10.06.2011 № 10 «Об установлении на территории муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение» земельного налога» в соответствии с федеральным законодательством.

Федеральным законом от 29.12.2015 № 396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» внесены изменения в абзац 1 пункта 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации  (далее НК РФ).

Согласно данным изменениям налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

Названные изменения вступают в силу с 01.07.2016 года.

Таким образом, необходимо внести изменения в пункты 7, 8 решения Совета Ягоднинского сельского поселения от 30.06.2011 № 10 «Об установлении на территории муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение» земельного налога».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета Ягоднинского сельского поселения
«О внесении изменений в решения Совета Ягоднинского сельского поселения

от 10.06.2011 № 10 «Об установлении на территории муниципального образования
 «Ягоднинское сельское поселение» земельного налога»
Принятие и реализация данного проекта муниципального правового акта не потребуют дополнительных финансовых затрат из средств местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение», подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения Совета Ягоднинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Ягоднинского сельского поселения от 10.06.2011 № 10 «Об установлении на территории муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение» земельного налога».
В связи с принятием данного проекта муниципального правового акта не потребуется признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия других муниципальных правовых актов муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение».